無停電電源装置無停電電源装置無停電電源装置無停電電源装置
無停電電源装置無停電電源装置無停電電源装置無停電電源装置
1.概要概要概要概要
型名 製品名 備考
Smart-UPS
N8180-33
(Smart-UPS)
無停電電源装置(500VA) PowerChute plus (インタフェースケーブルつき)添付*1

ESMPRO/AutomaticRunningController
for Linux Ver3.1
備考 UL 型番の製品は全て接続用ケーブル
標準添付
ESMPRO/UPSManager および、
PowerChute plusは使用できません。
*1 PowerChute plusの機能（UPS設定、運用情報統計・表示、障害情報採取 等）を強化。
ESMPROシリーズと連携し、統合運用管理も可能。
UL1057-101 PowerChute plus 5.2J、インターフェースキット（ケーブル）を含む
*2 別途、ケーブル（UPSインタフェースキット［Linux用］N8580-39）の購入が必要
    APC社のWebからダウンロードし URLは、http://www.apc.co.jp/ です。
PowerChute plusのライセンスについて
N8180-14 UPSインタフェース拡張ボード及び N8180-41 マルチサーバ接続 BOX（Share UPS）を使
用して一台の UPSに複数のサーバを接続して使用する場合に必要な PowerChute plusのライセンス
は、マスターサーバ（SmartSignalling）(N8142-17の場合は Symmetya)にインストールする一つのみ
です。スレーブサーバ（SimpleSignalling）への PowerChute plusのインストールはマスターサーバへ
インストールした PowerChute plusの媒体を使用してください。
無停電電源装置 500VA（PowerChute plus、ＵＰＳインターフェース キット添付）購入 および、
PowerChute plus（Windows NT/2000版 Ver 5.11J以降）を単体で手配の場合
下記製品を手配いただくことで、「PowerChute plus」から「ESMPRO/UPSManager」へのアップグ
レードが可能。
UL1047-012 ESMPRO/UPSManager Ver1.0（Windows 2000版）アップグレードキット
for PowerChute plus
対応ケーブル
シングルサーバ構成の場合
ESMPRO/UPSManager または
PowerChute plusを使用する場合
各 ULコードの ESMPRO/UPSManager、
PowerChute plusに標準添付（1.8m）
OS標準の UPSサービスを使用する場合
（WindowsNT/2000、NetWare）
N8580-04 UPSインタフェースキット(1.8m)
Linuxで PowerChute plus を使用する場合 N8580-39 UPSインタフェースキット(1.8m)
マルチサーバ構成の場合
 マスターサーバ スレーブサーバ
N8180-14 UPSインタフェース
拡張ボード
又は
N8180-41 マルチサーバ接続
BOX（Share UPS）を使用
各 ULコードの
ESMPRO/UPSManager 、
PowerChute plus に標準添付
（1.8m） *1
N8580-04 UPSインタフェース
キット(1.8m)  *2
*1 Linuxの場合は、N8580-39  UPSインタフェースキット(1.8m)の購入が必要
*2 Linuxの場合は、N8580-04 UPSインタフェースキットの代わりに、N8580-42 Share-UPS接続
ケーブル for Linuxが必要
UPS－サーバ間の接続ケーブルを延長する場合は、N8580-15 UPSインタフェースキット延長ケーブ
ル（4.5m）を使用してください。延長ケーブルを２本以上使用した延長は不可です。
UPSオプション接続可能台数と出力コンセント数
オプション接続可能台数(N8180-xx) 出力コンセント
無停電電源装置 UPS拡張ボード／SNMPカード
［N8180-14］  ［N8180-32］ 制御通電
タワータイプ
(500VA)[N8180-33] 0 4
(700VA)[N8180-11] 1 4
(1000VA)[N8180-12] 1 6
(1400VA)[N8180-13] 1 6
ラックマウントタイプ
(1400VA)[N8142-15] 1 6
(3000VA)[N8142-11A] 1 8
[N8142-17]+[N8180-43] 1*1 12*2
*1 SNMPカード［N8180-32］標準搭載
*2 AC100VA出力にためには N8180-43（電圧変換トランス必須）
UPSのバッテリテストについて
・ UPSのバッテリテストには、PowerChute plusから実施するバッテリテストと UPS単体で実施す
るバッテリテストの２種類があります。
・ バッテリテストの結果は、UPSの LED 表示、及び ESMPR/UPSManager・PowerChute plusの画
面で確認可能です。
UPSのバッテリ寿命について
・ UPS で使用しているバッテリは、通常使用時(使用温度 25℃環境）でおよそ３年です。予防保全の